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Po demolici řady domů na bývalé ulici Kostelní, rok 1980 
 

Vážení občané, 
čas přání do roku 2010 je za námi, nastala doba plnění nejen 
předsevzetí, ale zejména konkrétních úkolů letošního roku. 
Vstupujeme do nového roku, který nebude nikterak jednoduchý. 
Budeme muset i nadále šetřit. Daňové příjmy budou spíše 
stagnovat, nelze počítat s jejich výraznějším růstem. Rozpočet 
města na rok 2010 byl schválen zastupitelstvem 25. listopadu 
2009 bez věcného rozsahu investičních akcí a oprav. Investice a 
opravy budou předloženy zastupitelům města ke schválení 
současně se zapojením předpokládaného přebytku rozpočtu 
z roku 2009. Přesto rada města na svém jednání 12. ledna 2010 se 
zabývala návrhem možných akcí letošního roku mezi které patří: 

- Kanalizace města Klimkovic 
- Předláždění ulice Lidické vč. městského mobiliáře 
- Rekonstrukce zeleně v parku P. Bezruče 
- Práce na novém územním plánu města Klimkovic 
- Změna územního plánu č. 9 
- Projektová dokumentace na rekonstrukci ul. Lidické (po 

okružní křižovatku) 
- Přístřešek autobusové zastávky v Josefovicích 
- Rozšíření hřbitova 
- Opravy místních komunikací a chodníků 
 

Pokud se týká stavby „Kanalizace“, v současné době probíhá 
výběrové  řízení na zhotovitele této stavby a hodnotící komise 
posuzuje nabídky 12 uchazečů. Dále se rada města na svém 

jednání zabývala připomínkami a náměty občanů, přípravou 19. 
zasedání zastupitelstva města. Radní schválili rozpis rozpočtu 
města na rok 2010. Zabývali se bytovým pořadníkem a rozhodli o 
přidělení bytových jednotek v domě čp. 70 a čp. 11. Stanovila ceny 
za popelové nádoby pro rok 2010. Přehled cen je uveden na jiném 
místě Zpravodaje. V minulém Zpravodaji jsem se zmínil o 
technickém stavu budovy základní školy, vč. kotelny. Asi jsem 
nechtě tuto situaci vyvolal, vytápění školy je zajišťováno pouze 1 
kotlem ze stávajících tří, který má za sebou taktéž 30-tiletou  
životnost jako další 2 ostatní. V minulých dnech se odstavené 
nefunkční 2 kotle demontovaly  a provádí se jejich celková oprava. 
Předpokládaná výše havarijní opravy přesáhne 250.000,- Kč. Pro 
I. pololetí 2010 stanovila rada následující termíny svých jednání: 
2. února, 2. a 23. března, 13. dubna, 4. a 25. května, 8. června, 13. 
července 2010.   Předpokládané termíny zasedání ZM: 17. února, 
28. dubna, 23. června 2010.  Rok 2010 bude i rokem volebním. 
V květnu se předpokládají volby do sněmovny, na podzim volby 
komunální společně se senátními. V červenci přivítáme 
v Klimkovicích asi 120 mladých lidí z 9-ti států Evropy u 
příležitosti 9. mezinárodního setkání mládeže, jehož příprava 
započala již v loňském roce. Realizace některých výše uvedených 
akcí je závislá na úspěšném získání finančních dotací, o kterých se 
v současné době rozhoduje. Jsem přesvědčen, že budeme úspěšní.                                                                                                   
 
Ing. Pavel Malík, starosta města

 

Několik čísel z matričního úřadu 
V roce 2009 bylo v Klimkovicích uzavřeno 35 manželství a 2 
manželství v Olbramicích. Zatím tedy ještě nepociťujeme úbytek 
počtu sňatků, protože jejich počet přibližně odpovídá 
předcházejícím létům. Překvapující je však nárůst počtu dětí, 
které se narodily mimo manželství. Například v roce 2006 jich 
bylo jen osm, ale v roce 2009 už dvacet, což je vlastně téměř 

polovina narozených dětí. Většina rodičovských párů stejně dříve 
nebo později sňatek uzavře. Vznikají jim pak ale problémy 
s následnou výměnou rodných listů jejich společných dětí. Přitom 
sňatek mohou snoubenci uzavřít každou první a třetí sobotu 
v měsíci v obřadní síni v Klimkovicích zcela zdarma.  
Věra Komárová, matrikářka 
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Místní poplatky ze psů 
Finanční odbor MěÚ připomíná všem 
držitelům psů, že místní poplatek ze psů 
pro rok 2010 je splatný do 28.2.2010. 
Výše poplatku za  
1. psa .....................................200,-Kč/rok,  
2. a každého dalšího psa....... 300,-Kč/rok. 
Doporučujeme ve vlastním zájmu dobu 
splatnosti dodržet a vyhnout se případné 
sankci za pozdní úhradu, kterou MěÚ 
uplatňuje ve výši dvojnásobku řádného 

poplatku. K místnímu poplatku ze psů je držitel (musí mít trvalé 
bydliště v Klimkovicích) povinen podat hlášení na finančním 
odboru MěÚ Klimkovice do 15 dnů ode dne, kdy pes dovršil stáří 3 
měsíců nebo do 15 dnů od započetí držení psa staršího. Ve stejné 
lhůtě je povinen ohlásit zánik držení psa. Hlášení k místnímu 
poplatku ze psů si můžete opatřit na FO MěÚ nebo z webových 
stránek města www.mesto-klimkovice.cz, formuláře, odbor 
finanční. Hlášení musí být podepsáno držitelem psa. 
 
Finanční odbor MěÚ

 
 

Průběžné vyúčtování veřejné sbírky na útulek pro nalezené psy 
Krajský úřad Moravskoslezský kraj schválil v závěru loňského 
roku průběžné vyúčtování veřejné sbírky, konané za účelem 
spolufinancování útulku pro nalezené psy v Ostravě-Třebovicích, 
jehož provozovatelem je Městská policie Ostrava. Za rok 2009 
byly na účet sbírky vloženy příspěvky občanů a firem v celkové 
výši 176 355 Kč. Část příspěvků byla dosud použita na nákup 
potřeb, potravin a pomůcek pro psy, byla pořízena také čtečka 
čipů. 
Veřejná sbírka se koná za účelem spolufinancování útulku pro 
nalezené psy v Ostravě-Třebovicích, jehož provozovatelem je 
Městská policie Ostrava. Všichni, kteří chtějí přispět na opuštěné, 
zatoulané a mnohdy i týrané psy mohou zasílat své příspěvky na 
účet č. 030189-1649297309/0800 zřízený za tímto účelem, a 
to až do 30. srpna 2010. 
ZA VŠECHNY PŘÍSPĚVKY DĚKUJEME! 
Něco o útulku 
Útulek pro nalezené psy byl v Ostravě-Třebovicích zřízen v roce 
1998. Jeho provozovatelem je Městská policie Ostrava a 
vlastníkem město Ostrava. Jeho kapacita je 149 kotců, z toho 119 
kotců je určeno pro zdravé psy, ostatní kotce jsou vyhrazeny pro 
umístění v karanténě pro nově přijaté nebo nemocné psy.  
Pokud je pejsek přijat do útulku, je mu poskytnuto veterinární 
ošetření. Veterinář zjistí zdravotní stav nalezeného pejska, 
provede odčervení, vakcinaci, ošetří zranění a provede další 
potřebná opatření. Po nezbytném zajištění veterinární péče jsou 
psi umístěni do karanténních kotců, kde zaměstnanci denně 
sledují zdravotní stav zvířat a veškeré změny, které mohou mít vliv 
na řádný výkon veterinární péče. O všech psech, umístěných 

v útulku je vedena přesná evidence. Do praxe byly zavedeny 
mikročipy k označení psů, kteří prošli branami útulku, což značně 
usnadnilo jejich další identifikaci a případně nalezení zákonného 
majitele psa. Cílem útulku je poskytnutí maximální možné péče 
všem svým „svěřencům“.  Tuto péči zajišťují právě zaměstnanci 
Městské policie Ostrava na úseku péče o nalezené psy. 
Útulek však neslouží k trvalému umístění zvířat nebo k jejich 
odchovu. Snahou zaměstnanců je po nezbytném ošetření předat 
psy, jejichž majitele se nepodaří zjistit, do pěstounské péče. 
Nalezení psi jsou ve správě města Ostravy šest měsíců. Po tuto 
dobu si může zájemce převzít psa pouze do opatrovnictví, a pokud 
se v této ochranné lhůtě ozve původní majitel, musí mu být pejsek 
vrácen. To se stává jen v ojedinělých případech, protože pokud má 
o psa majitel skutečně zájem, ozve se do týdne po jeho ztrátě. 
Jestliže by tento případ ale skutečně nastal, musí původní majitel, 
osvojiteli uhradit vzniklé náklady, které byly spojeny s chovem 
psa. Po uplynutí ochranné lhůty, která se započítává od dne, kdy 
byl pes nalezen, se osvojitel stává právoplatným majitelem psa. 
Od počátku prošlo útulkem v Ostravě-Třebovicích již více než 
14 000 psů (přesně 14 194 ke dni 06.01.2010). Na 5 200 se jich 
vrátilo zpět ke svému právoplatnému majiteli, neboť se pouze 
ztratili nebo zaběhli, téměř než 7 200 pejsků našlo nové majitele. 
Ostatní bohužel to štěstí neměli, na 1 600 psů muselo být utraceno 
nebo uhynulo mj. na následky špatného zacházení, zranění či 
nemocí.  
 
Vladimíra Zychová,  
Městská policie Ostrava, tel. 599 414 165, 724 254 222

 

Pes se chová tak, jak jsi ho vychová člověk  
aneb Jak funguje Český kynologický svaz v Klimkovicích? 
 
V roce 2009 bylo složeno 15 zkoušek z výkonu psa, mezi nimi 2x 
vrcholové zkoušky. Dvanáctiletá Adéla Drábková z Klimkovic 
složila zkoušku z všestrannosti psa.  
Od založení organizace v roce 1975 ze 732 psovodů složilo zkoušku 
z výkonů psa 658 psovodů. V naší organizaci skládalo zkoušky 
z výkonů psa 179 psovodů z jiných ZKO, 132 psovodů zkoušku 
složilo. 
ZKO Klikovice se zúčastnila soutěží :  
6x      Mistrovství MSKS (1x 1. místo, 1x 3. místo) 
12x    Mistrovství ČR mládeže (1x 1. místo, 2x 3. místo, 4x do 10.     
          místa) 
28x   Mistrovství ČR dospělých (2x 1. místo, 1x 2. místo, 2x 3.  
          místo, 7x do 10. místa) 
4x      Mistrovství světa (1x 8. místo) 
193x Krajské přebory pořádané jinými organizacemi (36x 1. místo,    
          18x 2. místo, 15x 3. místo) 
Přebory v zahraničí: 
5x Polsko (1x 1. místo, 1x 3. místo, 1x 8. místo) 
2x Itálie (1x 2. místo, 1x 4. místo) 
Pořádali jsme: 
14x Okresní přebor  
13x Krajský přebor všestranného psa (Zúčastnilo se 437 psovodů) 
6x   Přebor o postup do mistrovství ČR 
7x   Okresní přebor v přespolním běhu + střelecká disciplína              
       (Účast 159 závodníků)       

1x   Mistrovství ČR mládeže 
2x  jsme startovali v přeborech o postup do Mistrovství paliva a  
       energetiky -  Družstvo ženy 1. místo,  Družstvo muži 2. místo. 
Nepostoupili ale  do dalšího kola, protože nepracovali u tohoto 
oboru.  
Pořádali jsme výstavu psů v letech 1976, 1982, 1986. (Zúčastnilo 
se 1160 psů, jejichž plemena byla zařazena do Svazarmu). 63x 
jsme provedli ukázku výcviku psa 
- na černé louce Ostravě při příležitosti pořádané slavnosti Zlatá 

tretra na stadionu VŽKG, 
- pro absolventy vojenských škol,  
- na pionýrských táborech, 
- při příležitosti pořádání jsme dělali akce pro různé složky.  

218 členů provedlo turistický výšlap na hory (Beskydy, Jeseníky, 
Krkonoše). 20x Jsme provedli zájezd na vrcholové akce kynologů 
(Hradec králové, Maďarsko, Slovensko, Německo, Rakousko). 3x 
naši členové fárali do dolů Hlubina z toho jednou za plného 
provozu. V tomto dole pracoval 35 let jako horník předseda 
kynologické organizace Klinkovice p. Mrázek. 1987 Členská 
základna 147 členů (52  mužů, 47  žen, 13 hochů, 33  dívek).  
Za organizaci  Klinkovice předseda Jaroslav Mrázek.  
Klimkovice  ul. Porubská 
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Zima jak má být 
Chtěla bych ocenit obětavý přístup a 
poděkovat za odvedenou práci všem 
zaměstnancům Technické správy města 
Klimkovic, kteří se podíleli na odklízení 
sněhu při nedávné bohaté sněhové nadílce. 
Veřejná prostranství byla vzorně odklízena 
také nasmlouvanými firmami, což jistě 
bylo také v kompetenci TS. Poděkování 
patří také těm občanům, kteří, i když se  

mohli schovat za 
„chodníkový zákon, 
neváhali a chodníky 
kolem svých domů 
udržovali schůdné – 
nečekali, až to udělají 
jiní. 
Karin Muczková

Zima jak má být? 
Milí spoluobčané Klimkovic, 
po delší době se dovoluji připomenout 
s tématem, které se nás všech velmi dotýká 
a na rozdíl od mnoha jiných je plně 
v našich rukou. Protože právě ruce 
nezodpovědných „paličů“ soukají do 
domácích kotlů uhelné kaly, PET láhve, 
hadry, nalakované dřevo či další odpadky. 
Ruce dalších pak ládují do kotlů nekvalitní 
uhlí, a polévají naftou, ať to dříve chytne. 
Na vlastní oči a nos se o tom můžeme celou 
zimu přesvědčovat i v naší „lázeňské“ obci. 
Je pravdou, že poté co se na stránkách 
www.ciste-klimkovice.cz ocitly fotky 
největších smraďochů a město přijalo 
vyhlášku o zákazu používání nekvalitních 
paliv, snížil se počet ve dne viditelných 
čmoudících komínů velmi výrazně. Za to 
po setmění je procházka po našich ulicích 
stále opravdovým čichovým zážitkem.  
Postihovat „paliče“ je v současné době 
velmi složité a prakticky nemožné. 
Moravskoslezský kraj však navrhl novelu 
zákona o ochraně ovzduší, podle něhož by 
úředníci z radnic měli právo kontrolovat 
přímo v rodinných domech, čím lidé topí. 
Pokud by majitel kotle odmítl vpustit do 
domu úředníka za účelem kontroly, musel 
by se prokázat protokolem o stavu 
užívaného kotle. Pokud by tak neučinil, 
okamžitě by mu byl stanoven poplatek ve 
stejné výši, jako kdyby kotel přísnějším 
normám nevyhovoval. Domácnosti, které 

topí ve starých 
neekologických kotlích 
uhlím a znečišťují 
okolní ovzduší, by navíc 
měly za pět let platit novou daň. Počítá s 
tím návrh zákona o ochraně ovzduší, které 
připravilo ministerstvo životního prostředí. 
V roce 2015 by měl "smogový" poplatek 
činit 500 korun, postupně by měl však 
narůstat až na 3 tisíce za rok s tím, že uhlí 
bude jako lokální palivo zcela zakázáno. 
O konečné podobě zákonů rozhodnou 
poslanci. Cílem je vyčistit ovzduší 
především v malých obcích, kde je topení 
nekvalitním uhlím a někdy i odpadky 
ekologickým problémem číslo jedna. Kdo 
totiž bude topit "čistě", žádnou daň platit 
nebude. Pětiletá lhůta na výměnu kotlů by 
podle ministerstva měla být dostatečně 
dlouhá na to, aby si rodiny se starými kotli 
pořídily vyhovující zdroje nebo ekologická 
topení třeba na biomasu. Obce pak budou 
moci peníze z poplatků využít například na 
vlastní program, který spolu se státními 
dotacemi pomůže jejich obyvatelům 
pořídit si takové vytápění, které zajistí čistý 
vzduch.  
Protože k čemu nám je dětský parčík, 
zámecký park či uvažované sportoviště 
v místě koupaliště, pokud tam bude pobyt 
dětí zdraví nebezpečný? Proč to všechno? 
Proč se o tom tolik mluví, když jde jen o 
„smrad“?  

Ve svých předchozích příspěvcích jsem 
popisoval, co všechno leze z komínů a že 
zplodiny připomínají spíše bojové plyny 
používané u Verdunu. Podle expertiz 
pocházelo v roce 2007 z vytápění 
domácností 70 procent emisí 
rakovinotvorných polycyklických 
aromatických uhlovodíků. I proto se v tisku 
objevují článku s titulky: „Chcete větší 
riziko rakoviny? Přestěhujte se do 
Ostravy“! A Klimkovice jsou od Ostravy 
vzdálené jen pár kilometrů.  
Nenamlouvejme si, že se nás to netýká.I 
díky exhalacím z domácích kotlů se lidé na 
Ostravsku dožívají nižšího průměrného 
věku, než je v republice obvyklé. Podle 
Radima Šráma z Ústavu experimentální 
medicíny za to může zdejší vzduch 
znečištěný jemným prachem a dalšími 
škodlivinami včetně rakovinotvorných 
látek. Znečištěné ovzduší má výrazný vliv i 
na zdravotní stav dětí. Na Ostravsku trpí 
astmatem až 4krát více dětí než jinde.  
Hlavními zdroji rakovinotvorných látek 
jsou ihned po průmyslových 
znečišťovatelích staré neekologické uhelné 
kotle na vytápění domů. Takových, kterých 
je i v Klimkovicích stále více než dost. 
Komu není lhostejný stav našeho ovzduší, 

měl by vyjádřit navrhovaným 
zákonům podporu. Pokud se je 
podaří schválit, můžeme se za 
několik let dočkat 
v Klimkovicích opravdu 
lázeňského vzduchu a naše děti 
se nebudou muset běhat po 
pískovištích se spreji proti 
astmatu. Vzorový text a adresy 
poslanců jsou připraveny na 
www.ciste-klimkovice.cz, 

stejně jako plné texty 
materiálů z www.aktualne.cz, 
odkud jsem některé výše 
uvedené informace čerpal. 
 
ing. Jakub Unucka 
 www.ciste-klimkovice.cz 
 

 

 

 
 

Oblasti s překročením limitů polétavého prachu, zdroj ČHMÚ 
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Na ztracené věci se můžete ptát i na ostravské městské policii 
Ostravští strážníci řeší každý měsíc několik desítek nálezů. 
Obracejí se na ně lidé, kteří našli nejrůznější tašky, kabelky, 
kufříky, klíče, doklady, mobilní telefony, jízdní kola a spoustu 
dalších věcí, které jejich majitelé někde zapomněli. Také sami 
strážníci při výkonu služby nacházejí velice často opuštěné věci. 
Výjimkou není ani elektronika, např. v loňském roce 2009 
strážníci převzali nalezený televizor. Avšak nejvíce překvapení 
vzbudil zřejmě nalezený náhrobní kámen ve Slezské Ostravě 
v roce 2006. Byl pohozen jen tak v trávě, nepoškozený, 
s vytesaným jménem rodiny, jejíž příslušníci pod ním měli být 
zřejmě pohřbeni.   
Jen v roce 2009 se strážníci v Ostravě zabývali celkem 684 nálezy. 
 Osud nalezených věcí je jasně stanoven zákonem. Končí na 
městských úřadech podle místa nálezu. V Ostravě však zvolili 
možná poněkud zdlouhavější cestu, ale pro majitele ztracených 
věcí jistě příjemnější. Pokud se podaří zjistit majitele věcí, např. 

podle dokladů v nalezené tašce, je dotyčný osloven a vyzván, aby si 
své věci  přišel vyzvednout na příslušné pracoviště Městské policie 
Ostrava, popř. jsou mu nalezené věci zaslány poštou. Řada 
zapomnětlivých majitelů je také osobně kontaktována místním 
strážníkem-okrskářem. Teprve pokud se majitele nepodaří zjistit 
nebo pokud na výzvy k dostavení se nereaguje, jsou nálezy 
předávány na místně příslušný úřad městského obvodu. Zde mají 
za tímto účelem zřízena oddělení ztát a nálezů. 
Pokud se kterýkoli občan obrátí na Městskou policii Ostrava, dozví 
se, zda byla jím postrádaná věc nalezena a předána strážníkům a 
kde se právě nachází. Zda dosud na pracovišti městské policie 
nebo zda byla již odeslána na úřad. Občané se mohou dotazovat 
prostřednictvím telefonních linek č. 599 414 156 až 159 
v pracovní dny vždy od 7 do 13 hodin. 
Vladimíra Zychová, Městská policie Ostrava, tel. 599 414 165, 
724 254 222 

 

Bezpečná zimní jízda 
S příchodem roku 2010 naplno udeřila zima. Určitě proto nebude 
od věci připomenout si základy bezpečné jízdy, která je obzvláště 
v zimních měsících navýsost důležitá. Sníh, mráz a náledí jsou 
jistě okolnosti, které jízdu motorovým vozidlem značně ztěžují. 
Pro nepřipravené a neukázněné řidiče, a díky nim i pro ostatní 
účastníky silničního provozu, se mohou tyto okolnosti stát velice 
nebezpečnými. Ovšem budou-li všichni motoristé dodržovat 
základy bezpečné zimní jízdy, není se čeho obávat. 
Zvýšení bezpečnosti silničního provozu lze zajistit především 
změnou našeho chování za volantem. Každý řidič musí začít 
hlavně sám u sebe. Naučit se jezdit defenzivně je základním 
předpokladem bezpečné jízdy! Existuje však spousta dalších 
důležitých opatření. 
Naprostou alfou a omegou je používání zimních pneumatik. O 
výhodách tohoto obutí již bylo napsáno dost a dost. I přes fakt, že 
používání těchto pneumatik, vyjma určených úseků, není u nás 
povinné, zodpovědný řidič každoročně přezouvá. Argument o 
vysoké finanční náročnosti je naprosto lichý. Jde jen o prvotní 
investici, neboť používáním zimních pneumatik řidič šetří ty letní. 
Jde-li však o lidské zdraví či život musí jít všemožné kalkulace 
stranou. 
Dalším důležitým prvkem bezpečné jízdy je dodržování bezpečné 
vzdálenosti. Bezpečnou vzdálenost je důležité dodržovat po celý 
rok, ovšem v zimě obzvlášť. Brzdná vzdálenost se na sněhu a 

náledí rapidně zvyšuje a s tím je bezpodmínečně nutné počítat. Při 
brzdění se snažte zamezit zablokování kol a tím i ztráty kontroly 
nad vozem. Je třeba brzdit velmi jemně a v co největší míře 
využívat brzdné síly motoru. 
V zimním období je také samozřejmostí přizpůsobení rychlosti 
vozidla aktuálním podmínkám. Do zatáček vjíždějte pomaleji. 
Jestliže ztrácejí přední kola kontakt s vozovkou zpomalte, 
sundejte nohu z plynu, popř. jemně přibrzděte. Vždy jeďte jen tak 
rychle, abyste byli schopni kdykoliv, i zcela neočekávaně, zastavit.  
Při rozjíždění přidávejte plyn zvolna a pomalu, aby jste předešli 
prokluzu hnacích kol. 
Nezapomínejte také na předepsané osvětlení vozidla.  
Bez dokonalého výhledu z vozidla nemůže být bezpečná žádná 
jízda. Mějte tedy na svém vozidle v perfektním stavu stěrače a 
v nádržce ostřikovače vždy dostatečnou zásobu nemrznoucí směsi.  
Zasněžené vozidlo na silnici nepatří. Odlétávající sníh vadí nejen 
vám, ale i ostatním motoristům. Před jízdou vždy svůj vůz zbavte 
veškerého sněhu a námrazy.  
Zimní sezóna si víc než jindy žádá zvýšenou míru opatrnosti a 
tolerance. Dodržujte základní zásady bezpečné jízdy a buďte vždy 
pány nad svými vozidly. Přejeme všem motoristům, aby se ze 
všech zimních cest vrátili vždy v pořádku.  
 
por. Mgr. Petr Svoboda,  tel. 974 725 208 

 

Mladí badmintonisté uspěli 
 
Naše nová nastupující generace badmintonistů se začíná prosazovat i na celostátních 
turnajích. Již v loňském roce jsme mohli zaznamenat úspěchy nejen současných 
hráčů v kategoriích U15 nebo U17 jak na krajských a celostátních turnajích, ale i 
překvapivá medailová umístění na Celostátním přeboru České obce sokolské, ale i 
výborná umístění nejmladších hráčů v kategorii U11 a U13. Ti se začali prosazovat 
nejen u nás v kraji, ale dosáhli prvních úspěchů i na mezinárodním poli na turnajích 
na Slovensku a v Polsku. A mezi jejich největší úspěchy patří první postupy na 
celostátní turnaje kategorie U 13. jmenovitě  Dominiky Budzelové, Barbory 
Matoušové, Michala Vašátka a Honzy Somerlíka.  
 
Dominika Budzelová, Michal Vašátko a Honza Somerlík si o víkendu 23. - 24. ledna 
2010 připsali svůj dosavadní největší hráčský úspěch na celostátním turnaji GP A v  
Českém Těšíně. Honza s Michalem vybojovali vynikající třetí místo ve čtyřhře a 
stejný úspěch si připsal i Honza s Dominikou ve smíšené čtyřhře. Dominika navíc 
dosáhla další skvělé umístění v republikové špičce, když obsadila 5 - 8. místo ve 
dvouhře po třísetové bitvě s budoucí vítězkou K. Brunátovou. 
Petr Večerka 
 
Klimkovičtí badmintonisté trénují v tělocvičně ZŠ, každé úterý a pátek od 16:00 do 
17:30. Přijímáme nové hráče  ročníků 2001-2002-2003.  
 
Trenér Jiří Halfar, tel. 737 391 954. 
http://home.tiscali.cz/badmintonklimkovice/badmintonklimkovice.htm
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Úřední hodiny notáře v Klimkovicích
Mgr. Jarmila Vondrová, notářka v Novém Jičíně, ul. K nemocnici 6 má v Klimkovicích kancelář ve II. poschodí budovy zámku. Úřední 
hodiny pro rok 2010 vždy první úterý lichého týdnu v měsíci, tedy:  
5. ledna, 2. února, 2. března, 13. dubna, 11. května, 8. června, 20. července, 3. srpna, 14. září, 12. října, 9. listopadu, 7. prosince. 
Tel: 556 709 781, 556 709 799, Mobil: 608 539 311. 
 

Ceník na sběr, svoz a likvidaci komunálního odpadu  
Rada města Klimkovic na své 81. schůzi konané dne 12.1.2010 rozhodla o úpravě cen za sběr, svoz a likvidaci komunálního odpadu 
s platností od 1.1.2010, ceny jsou uvedeny včetně DPH. 

 
Hana Kubuzová, Technická správa města Klimkovic

 
Sníh v zahradě a v parku 
 
Keře a stromy pod příkrovem sněhu sice vypadají jako z pohádky 
o Mrazíkovi, ale zvlášť některé druhy je před bílou nadílkou 
potřeba chránit. Když napadne několik centimetrů nového sněhu, 
je nutné opatrně jej setřást z dřevin, které by se pod jeho tíhou 
mohly polámat. Na choulostivé trvalky patří zimní ochranná 
přikrývka, která by na nich měla zůstat minimálně do konce 
února, v případě potřeby i déle. Kolik sněhu unese strom ? Zrovna 
tolik co člověk. Každý z nás je jiný, někdo vydrží hodně, jiný 
neunese skoro nic. Proto těžká mokrá sněhová peřina může 
poškodit i dřeviny, ať jsou to okrasné keře, či ovocné stromy. 
Zejména sloupovité jehličnany na zimu ovážeme provázkem, 
případně je přivážeme k opoře. Z vysokých dřevin sníh alespoň 
opatrně setřásáme. Napadaný sníh ze zahrady neodklizujeme - 
slouží rostlinám jako zdroj vláhy. Mokrý těžký sníh však umí 
napáchat i velké škody. Setřásat jej z větví mladých stromů a keřů 
je v zahradě  nezbytné. Sníh prostě pomáhá i škodí. 
U keřů, například rododendronů, jsou ideální i stříšky, které je 
před náporem sněhu brání. Výhodou je, že fungují zároveň jako 
větrolamy. Stálezelené dřeviny totiž ohrožuje mráz v kombinaci 
s větrem, který je vysušuje. Je to možné vidět letos v parku. 
Letošní pokrývka sněhu je po mnoha letech opět rekordní. To se 
projevuje na polámaných dřevinách a stromech v parku. Na první 
pohled se zdá, že napáchané škody jsou velké, ale celkově pozitiva 

značně nad škodami převažují. Pod sněhem vzniká 
nenapodobitelné mikroklima, sloužící pro regeneraci povrchové 
vrstvy půdy, pokryté spadaným listím. To do jara zfermentuje a je 
částečně  zkompostováno. Přitom se do půdy uvolní celá řada 
živin, sloužících v následné vegetační sezóně. Sněhová pokrývka 
bude zároveň sloužit jako izolace proti mrazu a na jaře půdu 
napojí vodou.  O doplnění vodního půdního horizontu se 
rozhoduje právě teď, v zimě. Je totiž nezbytné, aby sníh pomalu 
odtával a vsakoval do země. To se děje právě v zimě pod sněhem, 
proto je sněhová pokrývka a její co nejdelší doba pokrytí tak 
důležitá. Ne nadarmo se lidově pro nastávající období traduje- 
únor bílý, pole sílí. 
Stálezelené rostliny je třeba chránit a zakrývat tak, aby měly stále 
dostatek světla. Pokud se sněhu nedostává, holomrazy mohou 
napáchat značné škody, protože noci bývají v v tomto období 
nejchladnější. Proto podle potřeby, je nutné doplnit  izolace 
trvalkových a bylinkových záhonů. Mezi vhodné izolační materiály 
patří např.chvojí, netkané textilie apod.  
 
Co říci na závěr? Můžeme být po dlouhé době rádi, že máme 
konečně zimu jak má být i se všemi pro život negativními jevy, 
které z toho vyplývají. 
 
Český zahrádkářský svaz Klimkovice 
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Zimní voliéra v klimkovickém parku 
Většina klimkovických občanů shlédla a ví 
o existenci voliéry ptactva v parku, o 
kterou se starají z pověření městského 
úřadu Klimkovice, klimkovičtí chovatelé. 
Málokdo však ví, co se ve voliéře odehrává 

v tomto mrazivém zimním období. Některé 
exotické ptactvo zde můžete shlédnout 
celoročně, některé pouze v období od 
dubna do října. Mezi pravidelné 
„cestovale“, které každoročně z voliéry 
stěhujeme k zazimování do chovatelských 
prostor v klubovně chovatelů patří 
agapornisové, korely a papoušci zpěvaví. 
Tyto druhy ptactva jsou náchylnější na 
zimu a mrazy jsou pro ně nepřípustné. 
Naopak máme i celoroční obyvatelé voliéry 
mezi které patří bažanti zlatí a diamantoví, 
hrdličky a většinou i andulky vlnkované. 
Často nás chovatele zastavují občané 
města, zda ptactvo ve voliéře netrpí zimou. 

Můžeme vás všechny ubezpečit, že nikoliv, 
protože ač se to nezdá, andulka je vyzrálá 
vydržet celou zimu venku. Vypořádá se i s 
teplotami kolem -20°C v případě, že je 
celoročně chovaná venku a má pravidelný 

přísun vody, krmiva a vitamínů. Andulce 
nevadí zima, ale daleko horší je pro ni 
průvan, proto je nezbytně nutné exotům 
upravit voliéru tak, aby měla dostatečné 
závětří a budníky nejen na schování. 
Dokonce andulky mohou i při zimních 
teplotách hnízdit a klást vajíčka i případně 
vychovávat mláďata. Pokud se však teploty 
blíží k -20°C, je již na zvážení a 
doporučeno přistoupit k zazimování. I my 
jsme narychlo jednali a andulky v polovině 
ledna zazimovali. Ale pozor neměla by to 
být nárazová změna třeba z -20°C na 
+20°C, což může být pro andulku velmi 
negativní a může i při této změně uhynout. 

V našem případě jsme je přes tyto mrazy 
přestěhovali také do zazimovacích prostor 
pro exoty v klubovně, kdy udržujeme 
teplotu okolo 5 až 10°C. Největší chybou 
v chovu je, když andulku chovanou v teple 
přesunete do venkovních prostor, kde 
panují mrazivé teploty pod nulou. Většinou 
pak tito méně odolní ptáci prudkou změnu 
nevydrží a uhynou. Důležité v zimním 
období je o ptactvo se starat pravidelně. 
V naší voliéře můžete proto v tomto 
zimním období shlédnou chovatele dvakrát 
denně, kde musí vyměňovat zamrzlou vodu 
za čerstvou. Z krmiv podáváme jadrnou 
směs - proso (žluté, zelené, červené), 
slunečnici, pšenici, bezpluhý oves, lesknici, 
lněné semínko. Dále kromě jadrného 
krmiva podáváme namočené rohlíky a 
přidáváme i nastrouhaná uvařená vajíčka. 
Jako doplněk stravy jsou vhodné i vitamíny 
a minerální látky.  
Vážení spoluobčané, jelikož se blíží jarní 
období, kdy budeme opět ptactvo stěhovat 
do voliéry, rádi bychom slyšeli vaše názory 
či doporučení, jak si přejete vidět voliéru 
v místním parku. Pro letošní rok 
připravujeme informační tabule o exotech 
v naši voliéře, kde se dozvíte o našich 
chovaných druzích více. Tyto informační 
tabule budou umístěny u voliéry, kde 
věříme, že vydrží delší dobu. Věříme, že se i 
nadále rádi zastavíte u této tradice parku 
Petra Bezruče a shlédnutí exotů vám 
zpříjemní procházkové chvíle. 
Vaše dotazy a připomínky zasílejte na : 
zocschklimkovice@seznam.cz 
Za ZO ČSCH   Radim Boháč 

   

Co nového ve škole v Sanatoriích Klimkovice 
Představa učitele, který si ve třídě vystačí 
s tabulí, houbou a křídou už dnes patří do 
oblast sci-fi. Studenti se pohybují s jistotou 
ve světě techniky, elektronických médií, 
internet je často samozřejmostí už pro 
předškolní děti. Školství ovšem nepatří do 
oblasti, která by oplývala mimořádnými 
finančními prostředky, a tak školy hledají 
sponzory, využívají nejrůznějších dotací, 
čerpají z fondů Evropské unie a někdy se 
podaří najít zajímavou oblast činnosti i bez 
plné peněženky. 
Naše škola, která pracuje při Sanatoriích 
v Klimkovicích a věnuje se výchově a 
vzdělávání zdejších dětských pacientů ze 
všech částí České republiky, takovou 
zajímavou činnost, která nestojí peníze a 
přináší oživení výuky, objevila. Jmenuje se 
eTwinning-Partnerství škol v Evropě a 
vznikla při Evropské komisi a 
ministerstvech školství evropských zemí. O 
co vlastně v  eTwinningu jde? 
Prostřednictvím moderních technologií 
navazují evropské školy spolupráci a 
vytvářejí různé vzdělávací programy „na 
dálku“. Přihlásí se do projektu, vyberou si 
jednu nebo více škol z  různých zemí 
Evropy a mohou začít. Potřebují k tomu 
dobré nápady, znalost cizího jazyka a 

znalosti práce na počítači. 
Jednotlivé projekty mohou 
mít různou podobu, od 
jednoduché výměny 
obrázků, seznamování se s 
„evropskými“ spolužáky, 
výměnu informací o škole, 
městě, zemi, až po 
zpracovávání témat 
z určitého předmětu, 
zadávání vzájemných úkolů, 
vytváření prezentací, blogů, 
webů či videokonferencí. 
Naše škola už zpracovala 
několik projektů – zapojili 
jsme se do spolupráce se 
školami v Rumunsku, 
Polsku, Slovensku, Belgii či 
Velké Británii. Zkoumali jsme vánoční 
tradice, rozdíly ve výuce a s projektem 
Veselá matematika jsme získali i národní 
ocenění na konferenci v Poděbradech. Žáci, 
kteří se na projektech podíleli, oceňují 
především možnost vyzkoušet si v praxi své 
jazykové znalosti, legálně používat IC 
technologie, na které jsou zvyklí ze svého 
volného času jako jsou blogy, chaty, videa, 
porovnávají podmínky života ve své a cizí 
zemi, navzájem si poskytují informace, 

připravují různé úkoly, materiály pro 
studium, učí se diskutovat, přijímat cizí 
názory a aniž si to většinou uvědomují, 
naplňují Komenského představu školy 
hrou. 
Více informací najdete na webových 
stránkách naší školy –www.skola-v-
laznich-klimkovice.webnode.cz                                                                                       
 
Karla Ondráčková 
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Připomínáme si 60 let od založení mezinárodní házené v našem 
městě (pokračování z lednového čísla) 
Již v prosincovém Zpravodaji byla 
věnována pozornost ženské házené 
v našem městě po II. světové válce a byla 
v tomto příspěvku publikována fotografie 
družstva žen z r. 1945, které ještě hrálo 
českou házenou.  
Ženská házená se však u nás hrála také 
v novodobé historii mezinárodní házené, 
jejíž 60 výročí si připomínáme. V roce 1958 
bylo utvořeno družstvo žaček s  trenérem 
Bohumilem Teichmannem, které bylo 
zařazeno do okresního přeboru Nový Jičín 
a družstvo dorostenek s trenérem Jiřím 
Homolou, které hrálo v krajském přeboru. 
Družstvo dorostenek vzniklo hlavně 
z iniciativy tehdejšího předsedy oddílu 
házené pana Emila Gelnara, který měl 
velký zájem na obnovení ženské házené 
v našem oddíle, jak vzpomíná jedna 
z tehdejších hráček tohoto družstva Jana 
Gelnarová (roz. Buroňová). Děvčata se v té 
době scházela na hřišti odbíjené v areálu u 
sokolovny, ve kterém bylo hřiště na 
kopanou a uvedené hřiště na odbíjenou. 
Dnes je tato plocha využívána hlavně jako 
parkoviště pro auta u hřiště házené, které 
v té době samozřejmě ještě neexistovalo a 
házená se hrála fotbalovém hřišti. Děvčata 
zde hrála vybíjenou a pan Emil Gelnar je 
neúnavně přemlouval, aby to zkusila 
s házenou. Nakonec se mu to podařilo a 
družstvo dorostenek bylo na světě. 
Trenérem byl v té době také velmi mladý 
Jirka Homola a  Jana Gelnarová vzpomíná, 
jak se styděl, když  s nimi cestoval vlakem 
k prvnímu utkání ve Frýdku-Místku. 
Osobností družstva byla Jarmila Peřinová, 
výborná brankářka a kamarádka. Naštěstí 
se z té doby dochovala fotografie (pořízena 
byla v soutěžním ročníku 1959 – 1960) a 
tak můžeme družstvo čtenářům 
Zpravodaje připomenout: 

V horní řadě stojí zleva: Štefka Wankeová, 
Sylva Dohnalová (roz. Vavrošová), Jarmila 
Augustinová (roz. Martinková), Jana 
Langrová (roz. Vavrošová). 
V dolní řadě zleva:  Jana Gelnarová (roz. 
Buroňová), Květa Kempná (roz. 
Bajgarová), Jarmila Peřinová, Jana 
Junková (roz. Köhlerová).  
(Dítě, které je na fotografii zachyceno, je 
Jana Pščolková). 
Družstvo hrálo pouze 2-3 roky a do 
kategorie žen nepřešlo. Některé hráčky se 
velmi mladé provdaly, vzniklo dokonce 
několik házenkářských manželství, přišly 
úplně jiné povinnosti a na házenou již 

nezbýval volný čas. Bohužel prakticky 
chybí výsledky, či umístění družstva 
v mistrovských soutěžích. Pouze 
v publikaci Metoděje Zajíce „Historie 
házené v Severomoravském kraji“ (1965) je 
u roku 1958 zmínka, že ve skupině starších 
dorostenek bojovala o kvalifikaci do 
přeboru ČSR družstva Frýdku, Polanky a 
Klimkovic, ale žádné se do finále 
neprobojovalo. Podrobnější výsledky jsou 
v této publikaci uváděny až od ročníku 
1961/62. V krajském přeboru dorostenek 
se naše družstvo umístilo na 4. místě: 
1. Slav. Zora Olomouc           126 : 21     22 b.            
2. MŽ Olomouc                        62 : 31      15 b.            
3. TJ Nový Jičín                       76 : 66     13 b.            
4. Sokol Klimkovice                  53 : 62    13 b.  
5.  Slezan Frýdek                       35 : 81      4 b. 
6. Lokomotiva Louky               26 : 49      3 b. 
7. NHKG Karviná                      21 : 89      2 b. 
Toto družstvo dorostenek pak nahradila 
další generace hráček, které do té doby 
hrály v družstvu žaček pod trenérem 
Bohumilem 
Teichmannem. Na 
začátky od roku 1958 
vzpomíná tehdejší hráčka 
Markéta Bestová (roz. 
Pešková). Byla to pro ni i 
spoluhráčky krásná léta 
strávená na hřišti 
v pohybu a s dobrou 
partou. I když začátky 
byly dost těžké, jedno 
z prvních utkání prohrály 
dokonce 16:0,  postupně 
získávaly herní 
dovednosti a zkušenosti i 
fyzickou kondici. Základ 
družstva tvořila 
klimkovická děvčata: Dana Bártová, 
Markéta Bestová – Pešková, Marie 

Riedlová – 
Teichmannová, 

Jiřina Kuncová – 
Vytřasová, brankářka 
Marie Chrenková - 
Zemanová, Vlasta 
Halušková, Alena 
Lichnovská, ale 
přidaly se také 
hráčky z Polanky: 
Zdeňka Dostálová, 
Anna Kapicová, 
Mirka Krakovská, 
Libuše Daňková. 

Později – to již mezi dorostenky  - přišla do 
Klimkovic Marie Sabadinová, která se 
provdala za hráče družstva mužů 
Miroslava Sabadina a družstvo dorostenek 
také pak trénovala. Nejlepšími střelkyněmi 
družstva byly Dana Bártová a Leona 
Hradská-Lubojacká. V roce 1964, 
v posledním ročníku soutěže mezi 
dorostenkami, družstvo trénovali Ladislav 
Besta a Radim Pešek. Řada děvčat 
navázala partnerské známosti a neměla již 
motivaci přejít do kategorie žen. Družstvo 
ukončilo v našem oddílu házené svoji 
činnost. Ne všechny hráčky však s házenou 
skončily. Čtyři  přestoupily do družstva 

Baník Přívoz, které v té době hrálo II.ligu: 
Dana Bártová, Markéta Bestová-Pešková, 
Leona Hradská-Lubojacká a brankářka 
Marie Chrenková – Zemanová.  
Družstvo dorostenek si můžeme 
připomenout na dvou fotografiích. První je 
z 19. srpna 1962, kdy se na našem hřišti 
konal turnaj a naše děvčata v něm zvítězila. 
Na zadní straně fotky jsou dochovány 
výsledky:  Klimkovice – Frýdek   1:0        
Klimkovice – Karviná   6:0,                                   
Klimkovice – Louky     7:0        Klimkovice 
– Senice     1:0 
Na fotografii stojí v horní řadě zleva:  
Markéta Bestová-Pešková, Anna Kapicová, 
Zdena Dostálová, Jiřina Kuncová-
Vytřasová, Marie Riedlová-Teichmannová, 
Miroslava Efenbergerová-Krakovská, 
trenér Bohumil Teichmann. 
Ve druhé řadě zleva:   Jarmila Ševčíková-
Teichmannová, Marie Sabadinová. 
Ve spodní řadě zleva:  Dana Bártová, Marie 
Chrenková-Zemanová a Jitka 

Fromeliusová-Lubojacká. 
Druhá fotografie pochází z roku 1963 a je 
na ní také výborná střelkyně Leona 
Hradská-Lubojacká. 
V horní řadě zleva jsou:  Marie Riedlová-
Teichmannová, Jarmila Ševčíková-
Teichmannová, Jiřina Kuncová-Vytřasová, 
Leona Hradská-Lubojacká a Markéta 



 8

Bestová-Pešková. 
V dolní řadě jsou hráčky:  Miroslava 
Efenbergerová - Krakovská, Marie 
Chrenková - Zemanová, Jitka 
Fromeliusová a Dana Bártová. 
V soutěžním ročníku 1962/63 se 
dorostenky v krajském přeboru skupiny 
„B“ umístily na výborném 2.místě: 
1. TJ Nový Jičín          20 b.                               
2. Sokol Klimkovice    14 b.                               
3. Slezan Frýdek         10 b. 
4. Sokol Kozlovice                 7 b.   
5. Lokomotiva Louky      5 b.  
6. Baník Karviná             3 b. 
V soutěžním ročníku 1963/64 vybojovaly 
dorostenky v krajském přeboru skupiny 
„B“ 3.místo: 
1. Slezan Frýdek        14 b.                                 
2. TJ Nový Jičín         13 b.                                 

3. Sokol Klimkovice    9 b. 
4. Lokomotiva Louky    2 b.  
5. Baník Karviná            2 b. 
V soutěžním ročníku 1964/65 jsme již 
neměli v soutěžích žaček a dorostenek 
žádné družstvo. Ženská házená v našem 
oddíle skončila. Některé hráčky však ještě 
nějakou dobu hrály v Sokole Poruba – na 
tuto dobu vzpomíná Ivana Bártová, která 
z našeho oddílu také do Poruby 
přestoupila. Do Poruby přišly rovněž 
hráčky z Baníku Přívoz: Dana Bártová, 
Leona Hradská - Lubojacká, Jitka 
Fromeliusová - Lubojacká, Marie 
Chrenková - Zemanová. Později přišly do 
Poruby z našeho oddílu další hráčky: Eva 
Vávrová, Lenka Vinceová a Pavla Šteblová  
a snad i některé další, které pro nedostatek 
podkladů nelze uvést. Dana Bártová se 

věnuje házené aktivně dosud – v Sokole 
Poruba trénuje minižačky. 
Ženská házená má tedy oprávněně 
v historii našeho oddílu své místo a rádi si 
ji při příležitosti 60. výročí mezinárodní 
házené připomínáme. Na léta strávená na 
házenkářském hřišti, na vítězství i porážky, 
na své spoluhráčky a trenéry i dnes po 
letech jistě tehdejší hráčky rády občas 
zavzpomínají.  
Pokračování v příštím čísle Zpravodaje. 
 
Z dochovaných podkladů, ze vzpomínek 
hráček Jany Gelnarové - Buroňové,  
Markéty Bestové - Peškové,  Ivany 
Bártové a s využitím publikace Historie 
házené v Severomoravském kraji (autor 
Metoděj Zajíc, 1965)  
zpracoval Ing. Jiří Hudeček, předseda 
oddílu házené 

 

„Učeň roku 2009“ je z naší školy 
V rámci „Dohody Moravskoslezského kraje 
a UNIHOSTu o spolupráci 
s gastronomickými školami“je každý rok 
vyhodnocován nejúspěšnější žák 
gastronomických škol našeho kraje. 
Kritéria hodnocení jsou velmi náročná. Za 
rok 2009 byla z naší školy navržena k 
ocenění žákyně 3. ročníku oboru Cukrář 
Kateřina Smolková, která nás 

reprezentovala výborně na soutěži 
GASTRO JUNIOR NOWACO CUP 2009. 
Její nominace byla úspěšná. V kategorii 
Cukrář byla Kateřina hodnocena jako 
3.nejlepší v Moravskoslezském kraji. Byla 
oceněna diplomem „Učeň roku 2009“ a 
věcným darem. Srdečně blahopřejeme a 
přejeme jí hodně úspěchů v dalším studiu. 
PaedDr.Marie Bártová

 

Agentura Relax při Sanatoriích Klimkovice 
Zajišťujeme pro Vás předprodej a 
dopravu do ostravských divadel. Odjezd 
vždy od KOVO Vůjtek, studenti, 
důchodci a ZTP mají 50% slevu na 
vstupné. Informace – paní Řeháčková 
tel. 556 422 360. 
 
 

Sobota 6. února 2010   
Divadlo J. Myrona – odjezd v 18:15 
V. Brázda – ZTŘEŠTĚNÉ NÁMLUVY 
ANEB ÚSMĚVY A KORDY – opereta 
– vstupenky v přízemí 16. řada za 170,-
Kč, doprava jednotná 100,-Kč. Celková 
cena 270,-Kč, po slevě 185,-Kč. 
 

 
 

Středa 10. února 2010  
Divadlo J. Myrona – odjezd v 18:15 
Rudolf Friml – TŘI MUŠKETÝŘI – 
opereta podle románu A. Dumase 
staršího. Vstupenky v přízemí 16. řada 
za 160,-Kč, doprava jednotná 100,-Kč. 
Celková cena 260,-Kč, po slevě 180,-Kč. 
 

Čtvrtek 25. února 2010 
Divadlo J. Myrona – odjezd v 18:15 
Jerry Herman – Michael Stewart: 
HELLO DOLLY! Slavný americký 
muzikál. Vstupenky v přízemí 18. a 19. 
řada za 160,-Kč, doprava jednotná 100,-
Kč. Celková cena 260,-Kč, po slevě 180,- 

Přijďte si  mezi nás zacvičit 
Už od září běží každou středu od 16:30 do 17:30 hod. ve 
školní tělocvičně CVIČENÍ 
       RODIČŮ  
S DĚTMI předškolního věku. My bereme mámu i tátu a 
vyrážíme s teniskami co nejčastěji. Hodina je vždy jiná a přesto 
v něčem stejná, abychom si  ji  zvládly zapamatovat jako rituál. 
Přijdeme, seřadíme se a pozdravíme jako v té opravdové velké 
škole. Určitě vždy začínáme nějakou honičkou nebo raději 
dvěma, ať se vyřádíme a rodiče „zapotí“. Je třeba naučit se i něco 
nového. Učíme se hravou formou držet rovnováhu, posílit si ruce 
či bříško. Všechny nás zajímají ty neznámé věci, které jsou 
schované za zamčenou bránou. Postavíme z nich opičí dráhu. 
Houpeme se na kruzích, lezeme po žebřinách, kloužeme se po 
lavičkách, běháme slalom, válíme sudy a jakou tady mají kozu, to 
jsme koukaly. Je čas uklidit po sobě, to teda moc rády nemáme, 
protože víme, že se blíží konec. Zbývá už jen chvilka na malý 
taneček či krátkou pohádku. A zase hrajeme na velkou školu, 
křičíme z plných plic třikrát:  „zdar, zdar, zdar“. Ještě malá 
odměna a už opravdu musíme jít. Tak zase příště a doufáme, že 
už i s vámi. 
Nikolka 5 let  a Anetka 2 roky 
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Rodinné centrum Želvička 
2.patro MěÚ v Klimkovicích, Lidická 1. Tel. 606 905 026, herna 773 182 082, rc.zelvicka@seznam.cz. webové stránky: 
ww.zelvicka.info. Herna je otevřena v uvedené dny od 9:00 do 11:30 hod., dopolední program začíná v 9:30 hod.  
Vstupné je 30,-Kč není-li v programu uvedeno jinak 

Úterý  2.2. ŽELVÍČATA HÝBEJM E SE... 

Středa  3.2. KLUB KOJENCŮ-písničky a říkanky 
pro děti do 1roku 

Čtvrtek  4.2. ROZÁRČINA ŠKOLIČKA 

Úterý  9.2. KAŠPÁRKOVINY – malujeme 
vodovkami 

Středa  10.2 KLUB KOJENCŮ-písničky a říkanky 
pro děti do 1roku 

Čtvrtek  11.2 HRAJEME SI, ZPÍVÁME SI.... 

Úterý  16.2. ROZÁRČINA ŠKOLIČKA 

Středa  17.2. KLUB KOJENCŮ-poradna vývoje dětí 
do 1roku, vede fyzioterapeutka Markéta 
40,-Kč 

Čtvrtek  18.2. ŽELVÍČATA, HÝBEJME SE... 

Úterý  23.2. KAŠPÁRKOVINY – tvoříme z 
odpadových surovin 

Středa  24.2. KLUB KOJENCŮ-písničky a říkanky 
pro děti do 1roku 

Čtvrtek  25.2. MAŇÁSKOVÉ DIVADÉLKO 

        

Kino Panorama Klimkovice 
Kino.Klimkovice@seznam.cz, tel. 556 420 036, www.mesto-klimkovice.cz 
 
PRINCEZNA A ŽABÁK                           Pondělí 8. února v 17:00  
Klasická animovaná pohádka ze studia Walta Disneye s moderní 
zápletkou. Zachycuje  krásnou dívku jménem Tiana, žabího 
prince, který zoufale touží stát se opět člověkem a jeden 
nejkouzelnější polibek …  Uvidíte pouze v kinech. 
Mládeži přístupno. USA, 95 minut, české znění                       60,-Kč 
 
ZOMBIELAND                                          Neděle 14. února v 18:00  
Příběh dvou mužů, kteří se snaží přežít ve světě ovládaném 
Zombies. Akční hororová komedie. Širokoúhlý. 
Dop.přístupnost od 15 let. USA, 90 minut                                60,-Kč          
 
MIKULÁŠOVY PATÁLIE                        Středa 17. února v 17:00 
Na motivy série knížek o Mikuláši, Vendelínu, Celestýnu, 
Kryšpínu a dalších hrdinech senzačních příběhů, které milují děti 
na celém světě. Rodinná podívaná v pravém slova smyslu baví 
nejen děti, ale také dospělé diváky. 
Mládeži přístupno.  Francie, 95 minut, české znění               60,- Kč 
 

ARTHUR A MALTAZARDOVA POMSTA 
                                                                          Úterý 23. února v 17:00  
Pokračování příběhu o malém hrdinovi. Arthur se vydává 
zachránit princeznu Selenii, které hrozí nebezpečí. Svižná rodinná 
podívaná pro malé i velké diváky. V českém znění: Matyáš 
Valenta, Zlata Adamovská, Zuzana Norisová, Samer Issa, Tomáš 
Juřička, Miroslav Táborský, aj. Širokoúhlý. 
Mládeži přístupno. Francie, 95 minut, české znění                60,- Kč 
 
PŘIPRAVUJME NA BŘEZEN 2010 
7.3.2010 Avatar 
10.3.2010 Kawasakiho růže 
17.3.2010 Alvin a Chipmunkové 2 
31.3.2010 Paneta51 
 

Sledujte program kina Panorama na  
www.mesto-klimkovice.cz! Ukázky z filmů, recenze... 

 
 

Agentura RELAX v Sanatoriích Klimkovice připravuje
úterý 2. 2. v 19:30 společenský sál – promítání filmu 
Zemský ráj to napohled - mrazivá komedie o tom, jak se dalo 
žít v 70. letech a zároveň se nenechat zmrazit. Hlavní linkou filmu 
je příběh Marty (Vilma Cibulková), jejích dvou dospívajících dcer 
– Majdy a Gábiny (Dana Marková a Tereza Voříšková) – a jejich 
postupně přicházejících a odcházejících "tatínků" . 
Autenticky vyprávěný příběh z nedávné minulosti zaujme svou 
pravdivostí a jemným vnitřním dramatem.                              60,-Kč 
Středa 3. 2. v 19:30 společenský sál 
Písničky s vůní táboráků–skupina Albatros z Ostravy. 50,-Kč 
neděle 7. 2. v 19:30 kolonáda   
Koncert folkové skupiny Nadarmo.             50,-Kč 
úterý 9. 2. v 15:15 h -  společenský salonek 
Něco o historii Klimkovic - přednáší bývalý kronikář 
Klimkovic A. Hub                                                              10,-Kč 

v 19:30 h -  společenský sál – promítání filmu 
Love and Dance - Film, v němž se mezi rytmem a tancem rodí 
láska. Charismatický tanečník Jan Kettler nepřijíždí do Polska jen 
proto, aby připravil polské taneční závodníky. Bude schopen 
navázat vztah s dcerou, kterou nikdy neviděl?                          50,-Kč 
čtvrtek 11. 2.  v 19:30 společenský sál     
Turistou v Nepálu – videoreportáž manželů Sedláčkových 
z návštěvy jižního                               40,-Kč 
sobota 13. 2. 19:00 – 03:00 h všechny společenské prostory 
sanatorií 
Valentýnský ples – na kolonádě sk. Impuls R. Pastrňáka, ve 
vinárně cimbálová muzika Ondřejnice, primáš K. Šperlín, 
v programu travesti sk. Divoké kočky. Po skončení plesu 

doprava do Klimkovic, Poruby (smyčka) a Vřesiny v ceně 
vstupného. Objednávky vst.: 602 568 131.                          190,-Kč 
úterý 16. 2.  v 19:30 h společenský sál – promítání filmu  
Trable v ráji - Vypadá jako ráj, ale je to peklo. Pobyt na 
nádherném exotickém ostrově jako lék na manželskou krizi? Proč 
ne. Jenže když váš vztah hrozí zhroucením, může se i ráj proměnit 
v peklo na Zemi.                               60,-Kč 
středa 17. 2. v 19:30 h kolonáda 
Nestárnoucí písně  60. – 80. let               45,-Kč 
neděle 21. 2. v 19:30 h  společenský sál 
Expedice Skandinávie – Finsko, Norsko, rok 2007.          45,-Kč 
úterý 23. 2. v 19:30 h -  společenský sál – promítání filmu 
Stínu neutečeš - Pátrání po rodinném tajemství, které je ukryto 
v minulosti. Po šedesáti letech manželství přichází osmdesátiletá 
Evženie za svou vnučkou – právničkou Katkou se žádostí, aby jí 
pomohla se rozvést s pětaosmdesátiletým manželem Řehořem. Co 
se muselo stát ve vztahu prarodičů, že to ani celá desetiletí 
nezahladila?                                              60,-Kč 
neděle 28. 2. v 19:30 h kolonáda 
Z písničky do písničky – koncert Polanských písničkářů 60,-Kč 

 
Tel.556 422 360,  603 427 825, 602 568 131 

Taneční večírky: 
každé pondělí a pátek (kromě 19.2.)  
19:00 – 22:00 h -předsálí spol. sálu 

sobota 19:00- 23:00 h (kromě 13. 2. - Valentýnský ples) 
vstupné Kč 30,- 

E mail: sedlacek-relax@quick.cz 
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DTJ Klimkovice ve spolupráci s městem Klimkovice pro Vás pořádají 

 

Masopustní průvod  
 

sobota 13.2.2010 v 10:00  
 

odchod průvodu od zámku, ukončení průvodu na Myslivně v Klimkovicích - posezení, 
pobavení, zabijačkové občerstvení! 

 
Pod maskou můžete tančit, zpívat a provádět alotria!  
Fantazii se meze nekladou, tradice velí hlavně veselí! 

Štěrkačky, cinkačky, vyluzovače zvuku s sebou!  
Doprovází dechová hudba z Klimkovic – Veselka. 

 
 

Agentura ob časné zábavy JANTAR ve spolupráci s restaurací Pod kaštany  po řádá 
tradi ční olbramický ples s názvem: 

 

SRDÍČKOVÝ PLES 
13. února 2010 od 19.00 v KD Olbramice 
K tanci a poslechu hraje: DJ Klega                                                    
Program: vystoupení b řišních tane čnic z Klimkovic 
Vstupné:170,-K č (i s ve čeří) 
Bohatá tombola – hlavní výhra: TELEVIZOR  LCD !!!!!!!!!!!! 
Odvoz z plesu zajišt ěn, p ředprodej vstupenek: KIS (M ěÚ) Klimkovice, kancelá ř č. 1. 
Rezervace na tel. čísle: 721 378 053 (H. Petrová) nebo petrova.hana@seznam.cz  

 
 

Agentura Relax Vás zve na  

Valentýnský ples 
sobota 13. 2. 19:00 – 03:00 h všechny společenské prostory Sanatorií 

– na kolonádě sk. Impuls R. Pastrňáka, ve vinárně cimbálová muzika Ondřejnice, primáš K. Šperlín, 
v programu travesti sk. Divoké kočky. Po skončení plesu doprava do Klimkovic, Poruby (smyčka) a 

Vřesiny v ceně vstupného. Vstupné 190,-Kč, objednávky vstupenek: 602 568 131.                          
 

Břišní tance pro začátečníky 
 

Otevřeli jsme kurz břišních tanců pro začátečníky! 
Každý čtvrtek 17:30 – 18:30 hod, cena 60,- Kč. 

Přijďte si zatančit do RC Želvička, budova zámku v Klimkovicích 2.patro. 
 

Zpravodaj vydává Městský úřad Klimkovice, Lidická 1, 742 83  Klimkovice, www.mesto-klimkovice.cz, 
evidován Ministerstvem kultury ČR pod ev. číslem MK ČR E 10190. Inzerci, příspěvky přijímáme na kis@mesto-klimkovice.cz 

 tel. 556 420 005 – Alice Chlebovská. Redakce si vyhrazuje právo na zkrácení a úpravu článků, v plném rozsahu jsou články uvedeny 
na webových stránkách města. Náklad 1.450 ks.Uzávěrka vždy do 15. předcházejícího měsíce. Tisk: Repronis, ul. Teslova 2, Ostrava. 
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  Rodinné centrum Želvička vás zve na: 
 

POVÍDÁNÍ O NÁSTUPU DĚTÍ  
DO MATEŘSKÉ ŠKOLY 

s paní ředitelkou mateřských škol Šárkou Čáňovou 

v úterý 2.března 2010 v 10.00 hod. 
 

 

Přijďte se zeptat na vše, co třeba ještě nevíte 
 o pobytu dětí v mateřské škole... 

 
... co se nám do tištěné podoby Zpravodaje nevešlo... 
 

Ocenění pro strážníky, policejního ředitele a náměstka ředitele 
hasičů 
 
Dne 20. ledna 2010 obdrželo 10 strážníků Městské policie 
Ostrava, kteří dlouhodobým dosahováním výborných výsledků při 
výkonu svého povolání dělají čest městské policii, z rukou 
primátora města Ostravy Ing. Petra Kajnara významné ocenění. 
Byl jim udělen Čestný odznak. 
Je to jedno ze čtyř zvláštních ocenění, která mohou být 
strážníkům udělena jako ocenění jejich zásluh, výsledků práce 
nebo za hrdinské či jiné výjimečné činy. Jedná se o prestižní 
morální ocenění, která strážníkům předává primátor nebo jím 
pověřená osoba. Čestný odznak tak dosud získalo 42 strážníků. 
Toto zvláštní a prestižní ocenění obdrželi rovněž plk. Mgr. Tomáš 
Landsfeld, ředitel Městského ředitelství policie Ostrava a plk. Ing. 
Vladimír Vlček, náměstek ředitele Hasičského záchranného sboru 
Moravskoslezského kraje, za zásluhy při spolupráci s Městskou 
policií Ostrava na úseku prevence kriminality, zajišťování 
veřejného pořádku a bezpečnosti osob a ochrany majetku. Plk. 
Mgr. Tomáš Landsfeld a plk. Ing. Vladimír Vlček byli prvními 
dvěma oceněnými „nestrážníky“, zaměstnanci jiných složek než 
Městské policie Ostrava. 
Slavnostní předání ocenění, které provedli primátor města 
Ostravy Ing. Petr Kajnar a ředitel Městské policie Ostrava Mgr. 
Zdeněk Harazim, se uskutečnilo jako součást aktivu Městské 
policie Ostrava, kterého se kromě již zmíněných hostů na pozvání 
ředitele Městské policie Ostrava zúčastnil jako host také ředitel 
Krajského ředitelství policie Moravskoslezského kraje plk. Mgr. 
Tomáš Tuhý. Kromě předání ocenění byl ústy ředitele městské 
policie zhodnocen uplynulý rok z hlediska naplňování cílů nové 
koncepce rozvoje Městské policie Ostrava.  

Příjemným překvapením pro všechny zúčastněné bylo udělení 
medajle náměstka ředitele Krajského ředitelství policie 
Severomoravského kraje řediteli Městské policie Ostrava Mgr. 
Zdeňku Harazimovi, za aktivní spolupráci v oblasti příprav vzniku 
nového Krajského ředitelství policie Olomouckého kraje a 
Krajského ředitelství policie Moravskoslezského kraje. Ocenění 
předal plk. Mgr. Tomáš Tuhý. 
Vladimíra Zychová, Městská policie Ostrava, tel. 599 414 165, 
724 254 222 
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